[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

20.05.2025		№ 38
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике
	–
	Ермак Н.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чоботар Н.В.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№

	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk86134044][bookmark: _Hlk158363153][bookmark: _Hlk117519064][bookmark: _Hlk59103440]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 753
«Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского городского округа»
	Чоботар Н.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 753 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского городского округа»»

СЛУШАЛИ: Чоботар Н.В.

Докладчик пояснила:
Изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 753 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского городского округа» вносятся в связи с устранением технических ошибок.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 753 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского городского округа» (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 25.02.2025 № 55, от 06.03.2025 № 70, от 10.04.2025 № 116) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk192244006]В столбце 5 приложения № 3:
1.1.1. В строке 11.1 цифры «882,92» заменить цифрами «1359,87».
1.1.2. [bookmark: _Hlk194306084]В строке 11.2 цифры «962,75» заменить цифрами «1482,82».
1.2. Приложение № 10 дополнить строками 15, 15.1, 15.2, 16, 16.1, 16.2 следующего содержания:
«
	15.
	С изолированными стояками
	Многоквартирные и индивидуальные жилые дома
	АО «Кемеровская генерация»,
ИНН 4205243192
(за исключением потребителей, присоединенных к тепловым сетям ООО «Теплоснаб»
ИНН 4205239830,             АО «Теплоэнерго»   ИНН 4205049011,
ООО «Спецтранспорт 42» ИНН 4205368145)
	ОАО «СКЭК»,
ИНН 4205153492

	15.1.
	при наличии полотенцесушителя

	 1766,81
	2508,96
	63,88
	70,26

	15.2.
	без полотенцесушителя

	 1695,72
	 2435,62
	63,88
	70,26

	16.
	С неизолированными стояками

	АО «Кемеровская генерация»,
ИНН 4205243192
(за исключением потребителей, присоединенных к тепловым сетям ООО «Теплоснаб»
ИНН 4205239830,             АО «Теплоэнерго»   ИНН 4205049011,
ООО «Спецтранспорт 42» ИНН 4205368145)
	ОАО «СКЭК»,
ИНН 4205153492

	16.1.
	при наличии полотенцесушителя

	 1803,58
	2540,43
	63,88
	70,26

	16.2.
	без полотенцесушителя

	 1760,23
	 2502,01
	63,88
	70,26

».

Голосовали «ЗА» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

О.А. Чурсина

О.В. Маркова

Н.В. Ермак

Ю.Б. Лермонтов

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

К.С. Юхневич

image1.png